

Республика Крым
Краснопереконский район
Воинский сельский совет
85 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

06 декабря 2023 года

с. Воинка

№310

О внесении изменений в решение Воинского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года №245 «О бюджете Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым, утвержденным решением 63 заседания Воинского сельского совета 1 созыва от 06.02.2018 №1195 с изменениями, Воинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Воинского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года №245 «О бюджете Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год:

- общий объем доходов в сумме 35 595 351,50 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 7 848 350,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 27 747 001,50 рублей;
- общий объем расходов в сумме 37 312 389,82 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 1 717 038,32 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Воинское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым по состоянию на 01 января 2024 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.»

1.2. Изложить пункты 9,10,11 решения в новой редакции:

«9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 5 648 611,07 рублей согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 3 489 218,00 рублей и 2025 года в сумме 3 027 752,00 рублей согласно приложению 13 к настоящему решению.

10. Утвердить в составе расходов бюджета Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год резервный фонд администрации Воинского сельского поселения в сумме 0,00 рублей; на плановый период 2024 года в сумме 500,00 рублей и 2025 года в сумме 500,00 рублей.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Воинского сельского поселения Краснопереконского

района Республики Крым, на 2023 год в сумме 27 747 001,50 рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 2 970 411,00 рублей и 2025 года в сумме 2 236 662,00 рублей согласно приложению 15 к настоящему решению.».

2. Приложения 1,4,6,8,10,12,14, изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-экономическую комиссию.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале «Правительства Республики Крым - Красноперекоский район» (krrego.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования Красноперекоского района», подраздел «Воинское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Воинского сельского совета -
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

Приложение №1 к решению Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 245 "О бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции решения Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 06.12.2023 года №310)

Объем поступлений доходов в бюджет Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления на 2023 год

(рублей)

Код	Наименование дохода	Сумма
1	2	3
100000000000000000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	7 848 350,00
10102010011000110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	1 701 000,00
10503010011000110	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	1 219 000,00
10601030101000110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	500 000,00
10606033101000110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	40 000,00
10606043101000110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	870 000,00
10804020011000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	28 000,00
11105025100000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 476 000,00
11105035100000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	429 400,00

1	2	3
11105325100000120	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений	50,00
11109080100000120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	1 078 179,00
11406025100000430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	447 110,00
11602020020000140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов	2 000,00
11607010100000140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения	57 611,00
200000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	27 747 001,50
20215001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	2 613 728,00
20215002100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	1 275 621,07
20216001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	395 012,00
20229999101000150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт стадиона с беговыми дорожками в с. Воинка)	20 782 006,36
20229999107000150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым)	1 088 591,07
20230024100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 321,00
20235118100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	295 223,00
20240014100000150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 225 951,00
20249999102222150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)	68 548,00
Всего доходов		35 595 351,50

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорosh

Приложение 4
к решению Воинского сельского совета
Красноперекоепского района Республики Крым от 16
декабря 2022 года № 245
"О бюджете Воинского сельского поселения
Красноперекоепского района Республики Крым
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
(в редакции решение Воинского сельского совета
Красноперекоепского района Республики Крым от
06.12.2023 года №310)

Источники финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения Красноперекоепского района
Республики Крым на 2023 год

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	1717038,32
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	1717038,32
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	1717038,32
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	35 595 351,50
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	35 595 351,50
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	35 595 351,50
903 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	35 595 351,50
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	37 312 389,82
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	37 312 389,82
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	37 312 389,82
903 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	37 312 389,82

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

Приложение №6 к решению Воинского сельского совета
Краснопереконского района Республики Крым от 16
декабря 2022 года № 245 "О бюджете Воинского
сельского поселения Краснопереконского района
Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024
год и 2025 годов" (в редакции решение Воинского
сельского совета Краснопереконского района
Республики Крым от 06.12.2023 года №310)

**Ведомственная структура расходов бюджета Воинского сельского поселения Краснопереконского
района Республики Крым на 2023 год**

(рублей)

Наименование	ГРБС	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым	903					37 312 389,82
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				3 425 855,11
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			836 164,17
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым"	903	01	02	01 0 00 00000		836 164,17
Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения	903	01	02	01 0 00 0A110		836 164,17
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	02	01 0 00 0A110	120	836 164,17
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			2 352 522,94
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым"	903	01	04	01 0 00 00000		2 352 522,94
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов "Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым"	903	01	04	01 0 00 00190		754 809,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	01 0 00 00190	240	753 259,04

1	2	3	4	5	6	7
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	04	01 0 00 00190	850	1 550,00
Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	903	01	04	01 0 00 0Б110		1 597 713,90
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	04	01 0 00 0Б110	120	1 597 713,90
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансовобюджетного) надзора	903	01	06			157 649,00
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	06	01 0 00 00000		157 649,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)	903	01	06	01 0 00 80000		157 649,00
Иные межбюджетные трансферты	903	01	06	01 0 00 80000	540	157 649,00
Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			79 519,00
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	903	01	13	01 0 00 00000		8 650,00
Ежегодные членские взносы в ассоциацию " Совет муниципальных образований Республики Крым"	903	01	13	01 0 00 20003		8 650,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	13	01 0 00 20003	850	8 650,00
Непрограммные расходы	903	01	13	10 0 00 00000		70 869,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	13	10 0 00 71400		2 321,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	13	10 0 00 71400	240	2 321,00
Расходы на поощрения муниципальных управленческих команд	903	01	13	10 0 00 75500		68 548,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	13	10 0 00 75500	120	68 548,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				295 223,00

1	2	3	4	5	6	7
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	903	02	03			295 223,00
Непрограммные расходы	903	02	03	10 0 00 00000		295 223,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	903	02	03	10 0 00 51180		295 223,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	02	03	10 0 00 51180	120	253 766,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	02	03	10 0 00 51180	240	41 457,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				392 624,01
Другие вопросы в области национальной экономики	903	04	12			392 624,01
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым»	903	04	12	03 0 00 00000		391 371,69
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу	903	04	12	03 0 00 20004		391 371,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	12	03 0 00 20004	240	391 371,69
Непрограммные расходы	903	04	12	10 0 00 00000		1 252,32
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу по договорам добровольного пожертвования	903	04	12	10 0 00 90007		1 252,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	12	10 0 00 90007	240	1 252,32
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				4 430 108,74
Благоустройство	903	05	03			4 430 108,74
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым»	903	05	03	03 0 00 00000		4 430 108,74
Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения	903	05	03	03 0 00 20001		3 110 796,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	03 0 00 20001	240	3 110 796,80
Расходы по оплате электроэнергии уличного освещения	903	05	03	03 0 00 20002		34 317,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	03 0 00 20002	240	34 317,00

1	2	3	4	5	6	7
Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	903	05	03	03 0 00 20003		139 109,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	03 0 00 20003	240	139 109,60
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территории муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым	903	05	03	03 0 00 S0110		1 145 885,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	03 0 00 S0110	240	1 145 885,34
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	903	06				1 225 951,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	903	06	03			1 225 951,00
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	903	06	03	03 0 00 00000		1 225 951,00
Расходы на осуществление части полномочий Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов по охране окружающей среды (в части озеленения населенных пунктов Воинского сельского поселения)	903	06	03	03 0 00 80010		1 225 951,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	06	03	03 0 00 80010	240	1 225 951,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	903	08				5 666 830,96
Культура	903	08	01			5 666 830,96
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым"	903	08	01	02 0 00 00000		5 666 830,96
Расходы по оплате коммунальных услуг	903	08	01	02 0 00 20006		175 868,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	08	01	02 0 00 20006	240	175 868,89
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	903	08	01	02 0 00 80001		5 490 962,07
Иные межбюджетные трансферты	903	08	01	02 0 00 80001	540	5 490 962,07

1	2	3	4	5	6	7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	903	11				21 875 797,00
Физическая культура	903	11	01			21 875 797,00
Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	903	11	01	04 0 00 00000		21 875 797,00
Расходы на капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные сети)	903	11	01	04 0 00 S2992		21 875 797,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	11	01	04 0 00 S2992	240	21 875 797,00
ИТОГО						37 312 389,82

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

Приложение № 8 к решению Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 245 " О бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции решение Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 06.12.2023 года №310)

Распределение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

(рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				3 425 855,11
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			836 164,17
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	02	01 0 00 00000		836 164,17
Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения	01	02	01 0 00 0A110		836 164,17
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 0 00 0A110	120	836 164,17
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			2 352 522,94
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	04	01 0 00 00000		2 352 522,94
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов " Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	01	04	01 0 00 00190		754 809,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 0 00 00190	240	753 259,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	01 0 00 00190	850	1 550,00
Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	01	04	01 0 00 0B110		1 597 713,90
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 0 00 0B110	120	1 597 713,90
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			157 649,00

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	06	01 0 00 00000		157 649,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)	01	06	01 0 00 80000		157 649,00
Иные межбюджетные трансферты	01	06	01 0 00 80000	540	157 649,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13			79 519,00
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	13	01 0 00 00000		8 650,00
Ежегодные членские взносы в ассоциацию " Совет муниципальных образований Республики Крым"	01	13	01 0 00 20003		8 650,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	01 0 00 20003	850	8 650,00
Непрограммные расходы	01	13	10 0 00 00000		70 869,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	13	10 0 00 71400		2 321,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	10 0 00 71400	240	2 321,00
Расходы на поощрения муниципальных управленческих команд	01	13	10 0 00 75500		68 548,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	13	10 0 00 75500	120	68 548,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				295 223,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			295 223,00
Непрограммные расходы	02	03	10 0 00 00000		295 223,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	02	03	10 0 00 51180		295 223,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	10 0 00 51180	120	253 766,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	10 0 00 51180	240	41 457,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				392 624,01
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			392 624,01
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	04	12	03 0 00 00000		391 371,69
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу	04	12	03 0 00 20004		391 371,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	03 0 00 20004	240	391 371,69
Непрограммные расходы	04	12	10 0 00 00000		1 252,32
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу по договорам добровольного пожертвования	04	12	10 0 00 90007		1 252,32

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	10 0 00 90007	240	1 252,32
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				4 430 108,74
Благоустройство	05	03			4 430 108,74
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	05	03	03 0 00 00000		4 430 108,74
Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения	05	03	03 0 00 20001		3 110 796,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20001	240	3 110 796,80
Расходы по оплате электроэнергии уличного освещения	05	03	03 0 00 20002		34 317,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20002	240	34 317,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	05	03	03 0 00 20003		139 109,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20003	240	139 109,60
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территории муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым	05	03	03 0 00 S0110		1 145 885,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 S0110	240	1 145 885,34
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	06				1 225 951,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	06	03			1 225 951,00
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	06	03	03 0 00 00000		1 225 951,00
Расходы на осуществление части полномочий Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов по охране окружающей среды (в части озеленения населенных пунктов Воинского сельского поселения)	06	03	03 0 00 80010		1 225 951,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	06	03	03 0 00 80010	240	1 225 951,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				5 666 830,96
Культура	08	01			5 666 830,96
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым"	08	01	02 0 00 00000		5 666 830,96
Расходы по оплате коммунальных услуг	08	01	02 0 00 20006		175 868,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	02 0 00 20006	240	175 868,89

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	08	01	02 0 00 80001		5 490 962,07
Иные межбюджетные трансферты	08	01	02 0 00 80001	540	5 490 962,07
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11				21 875 797,00
Физическая культура	11	01			21 875 797,00
Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	11	01	04 0 00 00000		21 875 797,00
Расходы на капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные сети)	11	01	04 0 00 S2992		21 875 797,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11	01	04 0 00 S2992	240	21 875 797,00
ВСЕГО РАСХОДОВ					37 312 389,82

Председатель Воинского сельского совета
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

Приложение №10 к решению Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 245 "О бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции решение Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 06.12.2023 года №310)

Распределение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расхода	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01 0 00 00000				3 354 986,11
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов " Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 0 00 00190	240	01	04	753 259,04
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов "Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 00190	850	01	04	1 550,00
Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0A110	120	01	02	836 164,17
Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение деятельности администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0B110	120	01	04	1 597 713,90
Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 20003	850	01	13	8 650,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расхода	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля) (иные межбюджетные трансферты)	01 0 00 80000	540	01	06	157 649,00
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым"	02 0 00 00000				5 666 830,96
Расходы по оплате коммунальных услуг (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 0 00 20006	240	08	01	175 868,89
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры (иные межбюджетные трансферты)	02 0 00 80001	540	08	01	5 490 962,07
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	03 0 00 00000				6 047 431,43
Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20001	240	05	03	3 110 796,80
Расходы по оплате электроэнергии уличного освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20002	240	05	03	34 317,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20003	240	05	03	139 109,60
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20004	240	04	12	391 371,69

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расхода	Код раздела	Код подрадела	Сумма
Расходы на осуществление части полномочий Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов по охране окружающей среды (в части озеленения населенных пунктов Воинского сельского поселения) (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 80010	240	06	03	1 225 951,00
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территории муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 S0110	240	05	03	1 145 885,34
Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	04 0 00 00000				21 875 797,00
Расходы на капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные сети) (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 0 00 S2992	240	11	01	21 875 797,00
Непрограммные расходы	10 0 00 00000				367 344,32
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	10 0 00 51180	120	02	03	253 766,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 51180	240	02	03	41 457,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 71400	240	01	13	2 321,00
Расходы на поощрения муниципальных управленческих команд (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	10 0 00 75500	120	01	13	68 548,00
Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу по договорам добровольного пожертвования (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 90007	240	04	12	1 252,32
ИТОГО					37 312 389,82
Председатель Воинского сельского совета-глава администрации Воинского сельского поселения	О.П. Дорош				

Приложение 12 к решению Воинского сельского совета
Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022
года № 245 "О бюджете Воинского сельского поселения
Красноперекопского района Республики района на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции решение
Воинского сельского совета Красноперекопского района
Республики Крым 06.12.2023 года №310)

**Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Воинского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации,
на 2023 год**

(рублей)

Наименование	Сумма
Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного органа в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	157649,00
Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	5490962,07
ИТОГО	5648611,07

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

Приложение 14
к решению Воинского сельского совета
Красноперекопского района Республики Крым
от 16 декабря 2022 года № 245
"О бюджете Воинского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"
(в редакции решение Воинского сельского совета
Красноперекопского района Республики Крым
от 06.12.2023 года №310)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, на 2023 год

(рублей)	
Наименование	сумма
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	2613728,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	1275621,07
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	395012,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт стадиона с беговыми дорожками в с. Воинка)	20782006,36
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым)	1088591,07
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2321,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	295223,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1225951,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)	68548,00
Всего	27747001,50

Председатель Воинского сельского совета-
глава администрации
Воинского сельского поселения

О.П. Дорош

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 245 «О бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

По доходам

Данным проектом решения вносятся изменения в основные характеристики бюджета на 2023 год. Изменения в основные характеристики бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов не вносятся.

1. Общий объем доходов на 2023 год увеличен на **4 439 602,50** рублей, в том числе объем поступлений налоговых и неналоговых увеличен на сумму **890 000,00** руб., объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации увеличен на сумму **3 549 602,50** руб.

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета приведена в Приложении №1 к пояснительной записке.

По итогам анализа фактических поступлений налоговых и неналоговых доходов за 10 месяцев 2023 года и с учетом прогнозных поступлений на 2023 год Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Крым (письмо МИФНС России №2 по РК №04-16/08640@ от 28.07.2023) предлагается внести изменения в объемы поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района на 2023 год, в том числе:

Код	Наименование	Сумма (руб.)
182 1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог	+ 394 000,00
182 1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	- 394 000,00
903 1 11 09080 10 0000 120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	+ 385 279,00
903 1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	+ 447 110,00
903 1 16 07010 10 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом	+ 57 611,00
Итого		+890 000,00

2. Объем безвозмездных поступлений в 2023 году увеличен на **3 549 602,50** рублей, в том числе:

2.1. В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 18 апреля 2023 года №284 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 16 февраля 2023 года № 132 «О распределении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках Государственной программы Республики Крым «Управление финансами Республики Крым» на 2023 год» увеличены доходы бюджета на 2023 год на сумму **1 275 621,07** рублей:

код	Наименование дохода	2023 год Сумма (руб.)
903 2 02 15002 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	+ 1 275 621,07
Итого		+ 1 275 621,07

2.2. На основании распоряжений Совета министров Республики Крым от 09.06.2023 № 938-р "О распределении субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым" на 2023 год", от 29.09.2023 № 1729-р "О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 9 июня 2023 года №938-р» предлагается утвердить доходы субсидии на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением муниципальных образований Республики Крым на 2023 год в сумме **1 088 591,07** рублей:

код	Наименование дохода	2023 год Сумма (руб.)
903 2 02 29999 10 7000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым)	+ 1 088 591,07
Итого		+ 1 088 591,07

2.3. На основании решения Красноперекопского районного совета Республики Крым от 25.08.2023 №474 «О внесении изменений в решение Красноперекопского районного совета от 16.12.2022 №400 «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предлагается утвердить доходы межбюджетного трансферта, передаваемого бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление части полномочий по охране окружающей среды, на 2023 год в сумме **1 225 951,00** руб.:

код	Наименование дохода	2023 год, сумма (руб.)
903 2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	+1 225 951,00

Итого		+ 1 225 951,00
--------------	--	-----------------------

2.4. На основании решения Красноперекопского районного совета Республики Крым от 25.08.2023 №474 «О внесении изменений в решение Красноперекопского районного совета от 16.12.2022 №400 «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» увеличены доходы субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов на 2023 год в сумме **3 283,00** руб.:

код	Наименование дохода	2023 год, сумма (руб.)
903 2 02 35118 10 0000 150	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	+ 3 283,00
Итого		+ 3 283,00

2.5. На основании решения Красноперекопского районного совета Республики Крым от 25.08.2023 № 474 «О внесении изменений в решение Красноперекопского районного совета от 16.12.2022 №400 «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» увеличены доходы на прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд) в сумме **68 548,00** руб.:

код	Наименование дохода	2023 год, сумма (руб.)
903 2 02 49999 10 2222 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)	+ 68 548,00
Итого		+ 68 548,00

2.6. На основании постановления Совета министров Республики Крым от 23.08.2023 №611 «О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы развития физической культуры и спорта в Республике Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в результате экономии сокращены доходы субсидии из бюджета Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы развития физической культуры и спорта в Республике Крым в сумме **112 391,64** руб.:

код	Наименование дохода	2023 год, сумма (руб.)
903 2 02 29999 10 1000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт стадиона с беговыми дорожками в с.Воинка)	- 112 391,64
Итого		- 112 391,64

По расходам

I. Общий объем расходов в 2023 году увеличен в сумме **4 439 602,50** рублей, в том числе за счет перевыполнения доходной части в сумме 890 000,00 рублей. На плановый период 2024 и 2025 годов изменения не вносятся.

1. По разделу\подразделу 0100 «Общегосударственные вопросы» уменьшены расходы в сумме 5 100,89 руб.

В рамках муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»:

1.1. По разделу\подразделу 0102 уменьшены расходы на 1 207,83 руб. в том числе:

- в соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением Воинского сельского совета от 06.02.2018 № 1195 и на основании постановления администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 09.11.2023 № 275 сокращена экономия денежных средств на обеспечение деятельности председателя Воинского сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения за счет взносов по обязательному социальному страхованию (льгота материальной помощи предоставляемой к ежегодному отпуску) (КБК 0102010000А110129) в сумме 1 207,83 руб. и направлена на оплату электроэнергии ДК с.Воинка (КБК 08010200020006247).

1.2. По разделу\подразделу 0104 уменьшены расходы на 41 941,06 руб. в соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением Воинского сельского совета от 06.02.2018 № 1195 и на основании постановлений администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 16.08.2023 № 179; 25.08.2023 № 187; 09.11.2023 № 275 по КБК 0104 01 0000Б110 120 сокращена экономия по расходам на оплату труда с начислениями за счет вакансии ведущего специалиста администрации поселения с мая по октябрь 2023 года в сумме 150 383,10 руб. (1 статья - 111 704,00 руб., 2 статья -38 679,10 руб.) и направлена на:

- прочие расходы администрации в сумме 95 142,04 руб. на приобретение ГСМ (бензина), на оплату юридических услуг по сопровождению хозяйственной деятельности в рамках правового консалтинга, услуги по заправке картриджа и обслуживание оргтехники, приобретение канцелярских товаров (КБК 0104 01 00000190 244);

- оплату электроэнергии административного здания ул. Пирогова 63А (КБК 01040100000190247) в сумме 13 300,00 руб.;

- оплату электроэнергии ДК с.Воинка в сумме 7 328,06 руб. (КБК 08010200020006247);

- оказание услуг по корректировке проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.Воинка, ул. Ленина,35» в сумме 34 613,00 руб.(КБК 05030300020003244).

По разделу\подразделу 0111 уменьшены расходы на 500,00 руб. с целью эффективного использования бюджетных средств и в связи с отсутствием в течение 2023 года чрезвычайных ситуаций предлагается перераспределить средства резервного фонда в рамках непрограммных расходов в сумме 500,00 руб. (КБК 01111000090001870) и направить на оплату земельно кадастровой документации (невозребованные земельные участки - паи) в сумме 500,00 рублей (КБК 04120300020004244);

1.3. По разделу\подразделу 0113 увеличены расходы на 38 548,00 руб., в том числе:

- в соответствии с решением Красноперекопского районного совета Республики Крым от 25.08.2023 года № 474 «О внесении изменений в решение Красноперекопского районного совета от 16.12.2022 №400 «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», п.3 ст.217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов № 925/41 от 25 августа 2023 года, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 25 августа 2023 года № 187 увеличены расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в сумме 68 548,00 руб. (КБК 01131000075500121 - 52 648,23 руб., КБК 01131000075500129 - 15 899,77 руб.);

- в соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением Воинского сельского совета от 06.02.2018 № 1195, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красно перекопского района Республики Крым от 28.09.2023 № 228 сокращена экономия по оценке муниципального имущества в сумме 30 000,00 руб. (КБК 01130100020004244) и направлена на оформление земельно-кадастровой документации в сумме 15 985,93 руб. по не востребовавшимся паям на территории Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (КБК 04120300020004244), на оплату электрооборудования для уличного освещения (щит, счетчик однофазный, труба гофрированная) в сумме 14014,07 руб. (КБК 05030300020003244);

Код главного распорядителя	Раздел/ подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0102	010000А110	129	- 1 207,83
903	0104	0100000190	244	+95 142,04
903	0104	0100000190	247	+13 300,00
903	0104	010000Б110	121	-111 704,00
903	0104	010000Б110	129	- 38 679,10
903	1101	1000090001	870	- 500,00
903	0113	0100020004	244	- 30 000,00
903	0113	1000075500	121	+ 52 648,23
903	0113	1000075500	129	+ 15 899,77
Итого				- 5 100,89

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

2. Раздел\подраздел 0200«Национальная оборона»

по разделу\подразделу 0203 увеличены расходы на сумму 3 283,00 руб.:

- в соответствии с решением сессии Красноперекопского районного совета Республики Крым от 25.08.2023 года № 474 «О внесении изменений в решение Красноперекопского районного совета от 16.12.2022 №400 «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции,

иногo межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов № 925/53 от 25 августа 2023 года, п.3 ст.217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекoпского района Республики Крым от 25.08.2023 года № 187 в рамках непрограммных расходов увеличены расходы за счет субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов на сумму **3 283,00** рублей (КБК 0203 1000051180244) на прочие расходы;

- в рамках непрограммных расходов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов, предлагается перераспределить экономию по (КБК02031000051180) с вида расходов 129 на вид расходов 121 в размере 0,76 рублей на оплату труда инспектора по первичному воинскому учету:

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0203	1000051180	244	+ 3 283,00
903	0203	1000051180	129	- 0,76
903	0203	1000051180	121	+0,76
Итого				+3 283,00

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

3. По разделу\подразделу 0400 «Национальная экономика» увеличены расходы на 311 371,69 руб., в том числе:

В рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекoпского района Республики Крым»:

по разделу\подразделу 0412 увеличены расходы в сумме **311 371,69** руб. на изготовление земельно-кадастровой документации по не востребованным паям (31 ед.) на территории Воинского сельского поселения Красноперекoпского района Республики Крым (КБК 0412 0300020004244) за счет:

* экономии на софинансирование субсидии на капитальный ремонт в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы физической культуры и спорта в Республике Крым в сумме 5 915,36 (КБК 110104000S2992243);

* экономии по оценке муниципального имущества в сумме 15 985,93 руб. (КБК 01130100020004244);

* за счет средств резервного фонда в сумме 500,00 руб. (КБК 01111000090001870);

* **за счет увеличения доходной части бюджета** муниципального образования Воинское сельское поселение в сумме **290 000,00** руб.

* **сокращения расходов на** изготовление земельно-кадастровой документации в сумме **1 029,60** руб. (КБК 04120300020004244), которые направлены на параметризацию однофазного прибора учета (для уличного освещения) (КБК 05030300020003244);

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0412	0300020004	244	+ 311 371,69
Итого				+ 311 371,69

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

4. По разделу\подразделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличены расходы на 1 656 301,74 руб., в том числе:

В рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», в том числе:

4.1. по разделу\подразделу 0501 уменьшены расходы на 13 200,00 руб.:

В соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 63 заседания Воинского сельского совета от 06.02.2018 № 1195, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 22.09.2023 № 223 сокращены расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора (в связи с приватизацией жилого дома в с. Воинка, ул. Чапаева,4) в сумме **13 200,00** руб. (КБК 05010300020005244) и направлены на оплату электроэнергии в ДК с.Воинка, в связи с осуществлением тех. присоединения (КБК 08010200020006247);

4.2. по разделу\подразделу 0503 увеличены расходы на 1 669 501,74 руб.:

4.2.1. на основании распоряжений Совета министров Республики Крым от 09.06.2023 № 938-р, 29.09.2023 №1729-р "О распределении субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым" на 2023 год", уведомлений Министерства финансов Республики Крым о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение № 824/92 от 15.06.2023 и №824/16 04.10.2023, в соответствии с п.3 ст.217 Бюджетного кодекса, п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением Воинского сельского совета № 1195 от 06.02.2018 года, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 19.06.2023 № 107, 09.10.2023 №238 **увеличены** расходы на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территории муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (с. Воинка ул. Ленина, ул. Сивашская, ул. Садовая, ул. Октябрьская) на сумму **1 145 885,34** руб., (КБК 0503 03000S0110244),втом числе за счет:

- средств субсидии из бюджета Республики Крым в сумме 1 088 591,07 руб.;
- софинансирования в размере 5% из местного бюджета в сумме 57 294,27 руб. за счет перераспределения расходов с КБК 05030300020001244.

4.2.2. по КБК 05030300020001244 увеличены расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения в сумме **380 639,80** руб., в том числе за счет:

- уменьшения расходов по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения в сумме 219 360,20 руб. в соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, утвержденного решением Воинского сельского совета № 1195 от 06.02.2018 года, на основании постановления администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 19.06.2023 №107, от 16.08.2023 №179, от 22.09.2023 №223, которые **направлены** на:

- * оплату электроэнергии в ДК с.Воинка, в связи с осуществлением тех. присоединения в сумме 154 133,00 руб. (КБК 08010200020006247);

- * оплату электроэнергии уличного освещения (ул. Ленина, ул. Сивашская, ул. Садовая, ул. Октябрьская) в сумме 3 867,00 руб. (КБК 05030300020002247);

- * на софинансирования в размере 5% из местного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территории муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (с. Воинка ул. Ленина, ул. Сивашская, ул. Садовая, ул. Октябрьская) в сумме 57 294,27 руб. (КБК 0503 03000S0110244);

- * на оплату электрооборудования для уличного освещения в сумме 4065,93 руб. (КБК 05030300020003244);

- **увеличения доходной части бюджета** муниципального образования Воинское сельское поселение в сумме **600 000,00** руб., в том числе расходы по санитарной очистке и уборке территории в сумме 500 000,00 руб., покос травы в сумме 100 000,00 руб.

4.2.3. В соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением Воинского сельского совета № 1195 от 06.02.2018 года, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 16.08.2023 №179, от 22.09.2023 №223 по КБК 0503 0300020002 247 увеличены расходы в сумме **3 867,00** руб. на оплату электроэнергии уличного освещения с. Воинка (ул. Октябрьская) за счет санитарной очистки и уборки территорий Воинского сельского поселения (КБК 0503 0300020001244);

4.2.4. В соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым утвержденного решением Воинского сельского совета № 1195 от 06.02.2018 года, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 28.09.2023 №228, от 04.10.2023 №234, от 09.11.2023 №275 по КБК 05030300020003244 увеличены расходы в сумме **139 109,60** руб. на оплату электрооборудования для уличного освещения (щит, счетчик однофазный, труба гофрированная), оказание услуг по корректировке проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.Воинка, ул. Ленина,35 за счет:

- * экономии по оценке муниципального имущества (КБК 01130100020004244) в сумме 14 014,07 руб.;

- * изготовления земельно-кадастровой документации (КБК 04120300020004244) в сумме 1029,60 руб.;

- * расходов по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения в сумме 4065,93 руб. (КБК 05030300020001244);

- * экономии по оплате труда вакансии ведущего специалиста администрации поселения в сумме 34 613,00 руб. (КБК 0104010000Б110121);

- * экономии на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по

решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в сумме 85 387,00 руб., (КБК 08010200080001540):

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0501	0300020005	244	- 13 200,00
903	0503	03000S0110	244	+1 145 885,34
903	0503	0300020001	244	+ 380 639,80
903	0503	0300020002	247	+ 3 867,00
903	0503	0300020003	244	+ 139 109,60
Итого				+ 1 656 301,74

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

5. По разделу\подразделу 0600 «Охрана окружающей среды» увеличены расходы на 1 225 951,00 руб., в том числе:

В рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», в том числе:

по разд елу\под разделу 0603 увеличены расходы на 1 225 951,00 руб. (КБК 06030300080010 244):

В соответствии с решением Красноперекопского районного совета Республики Крым от 25.08.2023 № 474 «О внесении изменений в решение Красноперекопского районного совета от 16.12.2022 №400 «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», п.3 ст.217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, уведомление о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 года и плановый период 2024 и 2025 годов № 922/9 от 25 августа 2023 года, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 30 августа 2023 года № 196 увеличены расходы на осуществление части полномочий Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов по охране окружающей среды (на мероприятия по озеленению территории Воинского сельского поселения и содержанию зеленых насаждений) за счет межбюджетного трансферта, передаваемого бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района в сумме **1 225 951,00 руб.:**

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0603	0300080010	244	+ 1 225 951,00
Итого				+ 1 225 951,00

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

6. По разделу\подразделу 0800 «Культура, кинематография» увеличены расходы на 1 366 102,96 руб.,

В рамках муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»:

По разделу/подразделу 0801 увеличены расходы на 1 366 102,96 руб.:

1) В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 18 апреля 2023 года №284 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 16 февраля 2023 года № 132 «О распределении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках Государственной программы Республики ,Крым «Управление финансами Республики Крым» на 2023 год», постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 27 апреля 2023 года №83 увеличены расходы бюджета в виду необеспеченности первоначального бюджета на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, **за счет дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета** в сумме **1 275 621,07 руб.**, в том числе на заработную плату 603 404,07 рублей, на начисления - 182 217,00 рублей, на оплату коммунальных услуг (поставка газа) 490 000,00 рублей (КБК 08010200080001 540);

С целью соблюдения целевого показателя по оплате труда работников культуры по итогам 2023 года предлагается **сократить расходы** за счет образовавшейся экономии на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в сумме **85 387,00 руб.**, в том числе на заработную плату 65 582,00 рублей, на начисления - 19 805,00 рублей, в связи с прогнозируемым уменьшением среднесписочной численности на 01.01.2024 года на 0,17 ед., среднесписочной численности штатных единиц на 01.01.2024 составит 9,13 ед. и направить на оказание услуг по корректировке проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.Воинка, ул. Ленина,35 (КБК 05030300020003244).

Целевой показатель по оплате труда работников культуры будет достигнут и соответствует уровню согласно Указу Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

2) В соответствии с п.2 ст.25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым утвержденного решением Воинского сельского совета № 1195 от 06.02.2018 года, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 22.09.2023 № 223, от 09.11.2023 №275 увеличены расходы на оплату электроэнергии ДК с. Воинка, в связи с осуществлением тех. присоединения в сумме **175 868,89 руб.** за счет:

* расходов по санитарной очистки и уборки территорий Воинского сельского поселения (КБК 0503 0300020001244) в сумме 154 133,00 руб.;

* по взносам по обязательному социальному страхованию (льгота материальной помощи предоставляемой к ежегодному отпуску) на обеспечение деятельности председателя (КБК 0102010000А110129) в сумме 1 207,83 рублей;

* экономии по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной собственности, которые формируют

фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора (в связи с приватизацией жилого дома в с. Воинка, ул. Чапаева,4) в сумме 13 200,00 руб. (КБК 05010300020005244);

* экономии с начислений на заработную плату за счет вакансии ведущего специалиста администрации поселения в сумме 7 328,06 руб. (0104010000Б110129);

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	0801	0200080001	540	+ 1 190 234,07
903	0801	0200020006	247	+ 175 868,89
Итого				+ 1 366 102,96

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

7. По разделу\подразделу 1100 «Физическая культура и спорт» уменьшены расходы на 118 307,00руб.,

В рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»:

По разделу/подразделу 1101 уменьшены расходы на 118 307,00 руб.:

В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Крым от 23.08.2023 № 611 «О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы развития физической культуры и спорта в Республике Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», уведомлением Министерства финансов Республики Крым о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение № 804/47 от 28.08.2023, постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 28.08.2023 № 189 уменьшены расходы субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым (капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.Воинка, ул. Ленина, 58) за счет экономии в сумме 118 307,00 руб. (КБК 1101 04000S2992243), в том числе:

- средств субсидии из бюджета Республики Крым в сумме 112 391,64 руб.;
- софинансирования в размере 5% из местного бюджета в сумме 5 915,36 руб. и перераспределены расходы на КБК 0412 0300020004244:

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
903	1101	04000S2992	243	-118 307,00
Итого				-118 307,00

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности.

8. Решением вносятся изменения в объемы бюджетных ассигнований, утвержденных на реализацию муниципальных программ в 2023 году. В плановом периоде 2024 и 2025 годов изменения не вносятся (приложение 10 к решению).

2023 год

(рубли)

Наименование	утвержденный план	сумма изменений	уточненный план
Программа «Развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	3 428 135,00	-73 148,89	3 354 986,11
Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	2 853 807,00	3 193 624,43	6 047 431,43
Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым"	4 300 728,00	1 366 102,96	5 666 830,96
Программа «Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	21 994 104,00	-118 307,00	21 875 797,00
ИТОГО	32 576 774,00	4 368 271,50	36 945 045,50

Доля программных расходов на 2023 год составит 99,02%.

Председатель Воинского сельского совета –
глава администрации Воинского сельского поселения

О.П. Дорош